Liceor e *opperior* não carecem de pretéritos. Cícero, *Verr.* 3: *Herbitenses liciti sunt usque eo quoad se efficere posse arbitrabantur*. Terêncio, *Phorm.*: *Si non tum dedero unam praeterea horam, ne oppertus sies*. Encontra-se também *opperitus*, em Plauto, *Mostel.*: *Seni non otium erat, id sum opperitus*. Desse verbo se forma o particípio *opperiturus*, que Cúrcio, liv. 6, usa, como verás nos pretéritos dos verbos depoentes.

Inquam, *inquis*, *inquit*. *Inquio* é, na verdade, desusado; e a forma *inquio* do passo do *De orat.* 2 (*Attendere et aucupari uerba oportebit, inquio, ut ea quae sunt frigidiora uitemus* etc.) de Cícero, aduzido por Prisciano, lê-se *in quo* em um antigo códice, lição que agora aparece em todos os livros modernos; acresce que Diomedes no livro 1, afirma que *inquam* é a primeira pessoa do indicativo²³. Este verbo (*inquam*) tem a segunda pessoa do pretérito. Cícero, na mesma obra: *Tum uero inquisti, molestus non eris*.

Sobre o verbo *nideo* não faremos qualquer menção por se nos afigurar desusado; e não vejo razão por que *renideo*, que se encontra em uso, não tenha o pretérito *renidui*.

Insuper illa quibus nomen dedit *inchoo* uerbum, 1
mitesco ueluti, *frigesco*, aut mutua sumunt
 a uerbis, ducta unde fuit sua cuique propago.
 His meditatiuum (dempto *esurit*) addito uerbum. 2

1) Verba inchoatiua, cum praeteritis careans, supinis etiam destituuntur, siue illa oriuntur a nominibus, ut *mitesco* a *mitis*, *ingrauesco* a *grauis*, *herbesco* ab *herba*, *siluesco* a *silua*; siue ab aliis uerbis deriuentur, ut *tepesco* a *tepeo* -es, *refrigesco* a *frigeo* -es, *incalesco* a *caleo* -es; quae licet praeterita propria non habeant, illa tamen a uerbis unde nascuntur mutuari possunt, ut *tepesco*, *tepui* a *tepeo* -es, *refrigesco*, *refruxi* a *refrigeo*, *incalesco*, *incalui* ab *incaleo*, et sic caetera.

2) Meditatiua sunt etiam addenda uerbis praeterito et supino deficientibus, ut *dicturio*, *dicturis*; *scripturio*, *scripturis*; *coenaturio*, *coenaturis*; *empturio*, *empturis*.

Scaturio, *scaturis*; *ligurio*, *liguris*; et eius composita, *abligurio* et *obligurio*, meditatiua non sunt, nec defectiua, sed, ut caetera quartae coniugationis, habent in praeteritis -*iui* et -*itum* in supinis.^[1]

Schol. 3.^[2] De uerbis inchoatiuis et meditatiuis

Inchoatiua uerba, hoc est, quae actionem quidem non incipientem, sed inchoatam ita significant, ut magis ac magis increseat, si a uerbis fiant, ut *refrigesco*, *incalesco*, aut carent praeteritis, aut certe a primigeniis ea mutantur, ut *refruxi*, *incalui*. Sin a nominibus deducantur, prorsus uidentur praeteritis destitui, ut *ingrauesco*, *mitesco*, *herbesco*, *siluesco*.